Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____________

Exmo. Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

No exercício de suas funções e na forma regimental, conforme determina o art.91,

Parágrafo único, do Regimento Interno dessa casa Legislativa, o Vereador Neymar

Magalhães Meireles, requer seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a

seguinte indicação:

  Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor Responsável,

que após estudo de viabilidade, a disponibilização de Espaço Público de lazer com

parquinho e uma quadra para o Bairro Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária pois, a comunidade supramencionada carece de

espaços onde possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter

vínculos entre os moradores, razão pela qual, solicitamos a construção de uma praça,

para tornar o local mais atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro

para entretenimento e convívio em comunidade. Destacamos que esse espaço de

arborização e paisagismo contribui significativamente para a valorização e a visibilidade

daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com uma praça onde as famílias

possam passear, praticar esportes, enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, e o

embelezamento da comunidade. O lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão,

sendo um dos direitos assegurados pela nossa Constituição. Destarte, esperamos contar

com toda atenção da municipalidade na solicitação em questão.

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101552141739202734663Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101631411739205101609

54/2025

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Certo(a) de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Respeitosamente,

Ouro Branco, 10 de fevereiro de 2025.

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101552141739202734663Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101631411739205101609

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Neymar Meireles 10/02/2025 12:52

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101552141739202734663Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101631411739205101609

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101552141739202734663&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Sandra Torres Vieira 10/02/2025 13:31

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502101631411739205101609

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502101631411739205101609&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA